μοδ'. Οσα ωρὰ τῶν δικαιώμε-  
των, ἢ τῶν σωηγέρων παρελιμ-  
πάνεται, ταῦτα ωρὰ τὰ δικαιώμε-  
των αὐτοπληρούμενασαν.

ΣΧΟΛΙΑ.

Βιβλ. γ'. τῷ δίγ. πίτλ. α'. κεφαλ. α':  
σωματορεῖται οὐκέτι σώμα τὸ οἰαδῆποτε χειροσαδα  
σπουδῆς ταχέστης τὸ λέγεται τὰ δέοντα, ὡς Βιβ.  
ι'. πίτλ. ιγ'. δίγ. α'. σὺ φίσιν, ὅπι σω-  
ματορεῖται οὐκέτι ὁ τῇ δίκῃ ταχειγνόθροος, οὐ  
μήτε ὁ τραχταῖσιν. σὺ δὲ τῷ δ'. δίγ. τῷ  
ζ'. πίτλ. Βιβ. λθ'. Φίσιν, ὅπι κυρέως ποσου-  
τάρεται οὐκέτι τὸ θύματα αὔτειν.

XLI. Error eorum⁹; qui t. i.  
preces dictant, veritati præ-  
iudicium ne adferat. Si igit-  
tur quasi condemnatio secu-  
ta esset supplicasti, cùm ta-  
men nulla intercessisset, nul-  
lum círcum litem dāniūm pa-  
tieris.

X L I I I . Sententia decisa lis, l. 3.  
rescripto principis ne reuo-  
betur. errorem igitur aduo-  
catorum frustra ne incuses;  
cum presens fueris; nec ex  
continenti contradixeris;  
nec a sententia prouocaueris;

X L I V . Quæ à litigatoribus , L . I . C .  
vel aduocatis prætermissa <sup>ut quæ</sup> def.  
sunt , hæc à iudicibus sup- adu.  
pléantur <sup>part.</sup>

## SCHOLIÀ.

<sup>2</sup> In totum probibentur. ] Lege lib. 3.  
Cod.t.z.c.13.vbi dicitur, Episcopo aut  
presbytero; aut monacho aduocatio-  
nem præstare non licere. In hoc au-  
tem edicto prætor cauet; ne passim  
& sine delectu omnes ad magis-  
tratus tribunal procedant, & aduoca-  
tionem præbeant. capropter prætor  
tres fecit ordines, & primo quidem  
quosdam in totum postulare prohibe-  
t; ut neque pro se, neque pro alio  
quoquam postulare possint. In se-  
cundo autem ait, quosdam pro se  
quidem postulare posse; pro aliis au-  
tem non posse. In tertio; quosdam  
pro se & pro aliis; non tamen pro  
omnibus; sed pro certis duntaxat  
personis postulare.

*b Postulare est.*] Libro .3. Digestorum tit. 1. cap. 1. Postulare etiam est ; causis. agendis quoquo studio operari, ut lib. 50. tit. 13. dig. 1. vbi dicitur , aduocatum esse cum , qui causæ agendæ adest , non etiam qui tractat. in digesto autem quarto tit. 2. lib. 39. dicitur postulare propriæ esse pro tribunali petere.

<sup>c</sup> Non habebunt. ] Nota; prætorem A his qui aduocatum non habent dare debere, qui patrocinium eis præstent.

<sup>d</sup> Non fungitur. ] ENANTIORPHAN. Tametsi mulier tutelam liberorum suorum suscipiat: tutela autem virile officium sit, ut lib. 26. tit. 1. dig. 16. & lib. 5. Codicis tit. 35. constit. 1.

<sup>e</sup> Iudicem pedaneum. ] Iudices pedanei sunt iudices dati, quorum meminunt titulus 3. lib. 3. Codicis.

<sup>f</sup> Licet prohiberetur. ] Si quis aduersus interdictionem prætoris postulare monstretur, aduocatione repellitur, & extra ordinem multatur.

<sup>g</sup> Pro certis personis. ] Id est, pro his, quorum tutelam vel curam gerunt. Et qui mercede cum bestiis depugnauit, & qui corpore suo muliebria passus est, tametsi infames sint, postularc possunt. hoc est, quod ait, pro certis personis.

<sup>h</sup> Nam qui non sponte. ] Hoc dicitur propter procuratorem & negotiorum gestorem.

<sup>i</sup> Post tempus. ] Libro 2. Codicis tit. 11. constit. 3.

<sup>k</sup> Derelegatione reuersus. ] Aduocatus relegatus ad tempus ob falsum in iudicio recitatum impleto tempore suum ordinem recipiet: qui enim non facit, sed recitat falsum, non incidit in crimen falsi, ut lib. 60. tit. 41. cap. 13. Verum tunc relegatur cum scienter falsum recitauerit. Quare cap. 31. tituli eiusdem. Nec putes his aduersari quod habetur lib. 50. tit. 2. dig. 5.

<sup>l</sup> Agere posse. ] Hoc ait de his qui ex facto fisco aduocationem præbuerunt, non de his, qui aduocatorum fisci officio funguntur. ENANTIORPH. lib. 2. Codicis tit. 8.

<sup>m</sup> Stare autem. ] Huic capiti non obstat caput vlt. tit. 5. lib. 7. Nam inter honosatos & senatores interest: honoratus enim inferior est senatoribus; ut lib. 7. tit. 5. cap. 13.

<sup>n</sup> Causa tractabitur. ] Quin immo si ne appellatione causa denuò induci poterit.

<sup>o</sup> Ab ipsis litigatoribus. ] Glossa interlinearis. Hoc accipe, si litigatores præsentes sint.

Litigatores ea proferre videntur, quæ aduocati eorum dicunt, nisi for-

Σημέωσαι, ὅτι τοῖς μὴ ἔχεσι δικολόγου ὁ σύρχων ὄφειλε πρέχειν τοὺς ὄφειλον διαδικανοῦτοις οἰκιζόρειν.

Τοῦ Εναντοφανοῦ, καὶ τοῦ θηρευτικοῦ τῶν ιδίων παιδῶν. ή δὲ θηρευτική, αἰδρικὴ, ζει, ὀφφίκιον, ὡς βιβ. καὶ π.τ. α'. διγ. ια'. χ. βιβ. ε'. Τ κάθικος π.τ. λε'. Διατ. α'.

Χαμηδικαῖται εἰσιν οἱ δακτίοι, ὧν μέρη ταῦτα οἱ π.τ. γ'. τζγ'. βιβ. τζ κάθικος.

Εἴ τις τῷδε τὰ σινηρβυλλά ταῦτα φράται Φαῖτη δικολεγῶν, ἐκβάλλεται οἰκιζόρειας, καὶ ἐξερεορδίνως ημαρτία.

Ηποι τῷδε τῷ θηρευτικοῦ παιδῶν· καὶ οἱ θηρευτικοῦ θηρευμαχίας, καὶ οἱ θηρικές, καὶ ἄπιστοι Εἰσι, διώδηται οἰκιζόρειν. τζρο μηλοῖ ταῦτα ριτῷ ταρσοπάνων.

Τοῦτο Διὰ τὸν ταρσοκοράτερα, χ. τζρούσυμη κίταρα Εἴρησι.

Βιβ. 6'. Τ κάθικος τ. ια'. Διατ. γ'.

Ο ταρσοπάρως δέσοιατείς Διὰ τὸν οὐ δικη μάγιναντας ὡς οἰκιζόρεις οἱ πλαστοί μῆτειν τοφαίων τζρούσυματαις τῶν οἰκείων Τάξιν· οἱ γὰρ μὴ ποιόσαις θεὶ πλαστογαφίας ἐκκλήματι, ὡς βιβ. ξ'. π.τ. μα'. κεφ. ιγ'. πλεύ τότε δέσοιεται οὔτε οὐ Εἴρησι αἰέγνω θεὶ πλαστού. Σήτε κεφ. λα'. τζρούσυμη σιναπιωδῆ δὲ σοι θεὶ κείμενον οὐ ταῦτα βιβ. ν'. π.τ. ζ'. διγ. ε'.